Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologia Moralis Universa, Complectens Omnia Morum
Præcepta, Et Principia Decisionis Omnium Conscientiæ
Casuum, Suis Quæque Momentis Stabilita**

Ad usum Parochorum, & Confessariorum

Continens Tractatus De Obligationibus Specialibus Certorum Statuum, De
Sacramentis In Genere, Et In Specie, Et De Censuris Et Irregularitatibus

Antoine, Paul-Gabriel

Ingolstadii, MDXXXIV.

VD18 90392167

Cap. I. De Forma & Materia Eucharistiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41032

CAPUT PRIMUM.

De Formâ & Materia Eucharistie.

Q. I. **Q**uænam est materia necessaria, ex quæ conficitur Eucharistia?

Resp. I. Est panis triticeus, & vinum de vite.
 Prob. 1. Ex perpetua Ecclesiæ traditione &
 praxi. 2. Ex Conciliis præsertim Later. 4. c.
 firmiter. ex Trident. sess. 13. c. 4. & can. 2:
 & Florent. Tertium est Eucharistie Sacra-
 mentum; cuius materia est panis triticeus, &
 vinum de vite cui ante consecrationem aqua modi-
 cissima admisceri debet. 3. Quia Christus in-
 stituens Eucharistiam, non aliam materiam
 adhibuit, Mattli. 26. eamque ut necessariam
 præcepit, his verbis, *hoc facite*, &c. Luc. 22:
 & i. Cor. 11. Deinde panis triticeus solus est;
 qui dicatur simpliciter panis; alii non vocan-
 tur panes nisi cum addito, hec adhibentur, nisi
 in eius defectum; Item vinum simpliciter est
 vinum de vite usuale. At ex Script. & Con-
 ciliis materia Eucharistie est panis & vinum
 simpliciter.

Hinc i. non potest validè consecrari panis
 confectus ex orizâ, avena, hordeo, milio, &c.
 vel ex leguminibus, radicibus herbarum; aut
 fructibus arborum: item ex tritico non puro,
 sed mixto, v. g. Hordeo vel avenæ, si quan-
 titas tritici non sit notabiliter maior; nam alias
 Panis non esset simpliciter triticeus. Quare

Tom. III.

R.

Missa.

Missale Rom. de defect. ait: *Si panis non sit triticeus, vel si triticeus admixtus sit granis alterius generis intanta quantitate, ut non maneat panis triticeus; vel sit alioqui corruptus; non conficitur Sacramentum.* Secūs, si farina alterius materialis sit in tam parva quantitate, ut panis moraliter estimatione censeatur adhuc triticeus. Reverentia tamen Sacramento debita exigit, ut panis sit ex puro tritico, & valde albus. Licet verò consecrari non potest panis consecratus ex grano, de quo dubitatur an sit verum triticum; nam in Sacrementis, quæ non sunt de necessitate medii, nunquam licet adhibere materiam non certam; alioqui sine necessitate urgente exponerentur nullitati. Species autem grani, de quibus præsertim aliqui dubitant an sint triticum, sunt filigo seu secale, & spelta; nam quamvis S. Thom. senserit filiginem esse triticum, quia quandoque ex tritico in malis terris generatur; multi tamen id negant, quia quandoque etiam ex tritico nascitur avena; potestque res unius speciei propter diversas dispositiones & causas degenerare in rem alterius speciei.